Luce. 9.

L. 2 & cru-

Iodit. 19.

& crucifixo, quasi in carcere positio, adfuit, sicut scriptum est; Stabat 29 autem iuxta crux Iesu mater eius. Inter haec autem turbabatur, & sollicita erat cum fugeret in Aegyptum a facie Herodis, qui eius filium adeo persequebatur, ut multos suspecte atatis pueros occideret. Turbabatur etiam cum Iudeos insidiantes, & morteni ei inferre molientes cognoscebat.

Luce. 2.

Ad ultimum turbata est valde, & iuxta Simeonis vocem; ipius animam pertransiuit gladius; cum videret filium suum comprehendendi, ligari, flagellari, cospici, spinis coronari, derideti, colaphizari, crucifigi, mori, sepeliri. Vnde bene ei congruit quod dicitur; Martha, Martha, sollicita es, & turbaras erga plurima. Haec tenus Anselmus. Sed quoniam modo Maria nostra, alterius Mariae ad pedes Domini sedentis officium exequuta sit, que verbum eius deuotissimè audiens, hospitium illi in anima sua parabat, quis pro dignitate poterit explicare? De ipsa 30 namque D. August. ait; Materna propinquitas nihil Marie profuisset, nisi feliciter Christum corde quam carne gestasset.

August.

Sed expendamus, quae nam sint praecipue illa virtutes, quae hospitalium in corde nostro Deo præparant. Harum prima, fides est: fides, inquam, quae per dilectionem operatur, quæque tantum diligit, quam tuum credit: de hac enim Apostolus ait, Christum per fidem habitare in cordibus nostris. Quæ autem fides illius, quam eius, cui dicta est? Beata quæ credidisti, quoniam persicentur in te ea quæ tibi dicta sunt à Domino? Virginitas quoque habitaculum Deo parat, sicut beata Lucia dixit, casti viuētes templum esse Spiritus sancti. Quæ autem virginitas sublimior, quam eius quæ prima inter omnes fratres, virginitatis votū emitit, & hoc pulcherrimum inuentum excogitauit. Propter quod merito virgo virginū appellatur. Humilitas 31 quæque Dei templum efficit, ipso dicente, Super quem requiescat spiritus meus nisi super humilem & mansuetum &c. Quæ vero humilitas major, quam eius quæ non minus humilitate, quam virginitate Deo placuit? Sed inter hec, charitas maximè hospitium Deo parat.

Efai. 66.

Vt enim Iohannes ait, Deus caritas est: & qui manet in charitate, in Deo manet, & Deus in eo. Quæ vero charitas maior, quam eius quæ plena gratia fuit, quæ videlicet Deum non modò dilexit, ut Deum, sed etiam ut virginem & amantisimum filium: ubi cum amore gratiae, amor quoq; naturæ interfuit. Postremò, puritas, & sanctitas præcipue locum Deo parat. Domum enim Dei decet sanctitudo in longitudine dierum. Quæ autem puritas & sanctitas maior quam huius sacratissimæ Virginis, quæ (quod nulli Sanctorum contigit) ab omnib; etiam

I. Ioan. 4.

Psal. 92.

32 etiam venialis peccati labo perpetuò immunis fuit? Hinc D. Augu. O. August. mater Domini, sicut in prima foemina abundavit delictum, sic in te fu perabūdavit omnis plenitudo gratiæ: & ideo super omnes ignara delicti. Idemque rursus, Charitas fecisti, ut non solum Maria nō peccata idem, ret, sed nec peccatum quidem cogitare potuerit. Quid vero mirabilius quam in tota vita ne semel quidem in veniale peccatum incidisse?

Clamat S. Evangelista, Si dixerimus quia peccatum nō habemus, ipsi 1. Ioan. 1. nos seducimus, & veritas in nobis non est. Deniq; Apostolos Dominus orare docuit; Dimitte nobis debita nostra, quoniam ipsi quōque; Mat. 6.

quamvis Spiritu sancto pleni, & in gratia confirmati; non tamen omnino in venialibus peccatis immunes extiterunt. An non ergo mirabile est, cùm septies in die eadē iustus, sc̄minam similem nobis passibile, sexaginta & cō amplius annis, quibus in hoc mundo cūm immundis hominibus versata est, nūquam neque verbo, neque opere, neque cogitatione in peccatum vñlum veniale incidisse? Hoc planè non humana, sed angelica puritas est. Quid vero mirū angelica puritate effulisse, quæ Angelorum Dominum, & gratiarum omnium fontem nouū mēsibus in vtero gestauit? Benedictus olim Dominus domui Obed. 2. Reg. 6.

dedom; quoniam eius arca tribus apud illum mensibus mansit. Quia ergo is benedictione, quibus opibus Virginem locupletauit, in cuius Virgineo vtero non vmbrait arca illa, sed idem ipse Dominus nouē mensibus habitauit, & in cuius mente, tanquam in regali palatio cunctis virtutum gemmis adornato, perpetuò mansit?

Quæ igitur sic Marchæ atque Mariæ officium nonvno aliquo die, sed per omnem ætatem adeo perfectè exequuta est, quam hodiè mercedem, quam gloriæ coronam pro tot tantisque meritis à filio recipiet? Quis ascendentis ei locus in celo parabitur, quæ descendenti in

hunc mundum Dei filio tale paruit hospitium? Recite enim D. Bernar. Bernar.. Neque in terris locus vñlus dignior virginalis vteri téplo, in quo Dei filium Maria suscepit, neque in celis regali solio, in quo Mariam hodiè filius sublimauit. Felix nimium vtraque susceptio; ineffabilis vtraque; quia vtraque inexcogitabilis est.

Sed inter haec omnia danda nobis opera est fratres, ut paulisper oculos ab externa Virginis gloria deflectentes ad internam mentis eius lætitiam contemplandam (quatenus ruditiæ & ignoratiæ nostræ conceditur) penetrare valeamus. Ad hoc igitur sciendum est, familiare viris sanctissimis semper fuisse, cùm ab infimo ad summum dignitatis gradū evencti essent, aut magnis opibus locupletati, vix vñquā ab illa infima forte & conditione, in qua fuerunt, oculos dimouere, quod vo-